

## Bugünün Takvimi

Tarih	Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
26 Eki.	15:30	ABD	Mal Ticaret Dengesi	Eylül	-87,8 mlr \$	-87,8 mlr \$
26 Eki.	15:30	ABD	Toptan Satış Stokları- Aylık	Eylül-O	1,10%	1,30%
26 Eki.	17:00	ABD	Yeni Konut Satışları	Eylül	580 bin	685 bin
26 Eki.	17:00	ABD	Yeni Konut Satışları-Aylık	Eylül	-15,30%	28,80%

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediliyor. ABD'de spot endeksler dün günü alıcılı şekilde tamamladı. Dow Jones %1,07, S&P500 %1,63 ve Nasdaq %2,25 değer kazandı. Bu sabah vadeli endeksleri satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde karışık bir görünüm takip ediyoruz.

Dün ABD'de açıklanan Richmond Fed imalat aktivite endeksi ekim ayında 0 seviyesinden -10 seviyesine gerileyerek piyasa beklentilerinin gerisinde kaldı. Verinin detayları incelendiğinde ekim ayında sipariş hacmi ile sevkiyat endekslerinin gerilediği görülürken, işe alımda devam eden zorlukların da etkisi ile istihdam endeksinin değişmeyerek 0 düzeyinde kaldığı görüldü. Ücretler endeksi hafif gerilerken, ödenen ve alınan fiyatların büyüme hızının yeniden arttığı dikkat çekti. Firmalar gelecek 6 aylık dönemdeki koşullar için karamsar olduğunu aktarıırken, fiyatlardaki yükselişin devam etmesini belediklerini değerlendirdi. ABD ekonomisinde resesyon riskleri devam ederken, geçtiğimiz haftadan bu yana takip ettiğimiz bölgesel imalat aktivite endeksleri de zayıf bir görünüme işaret etti. ABD 10 yıllık tahvil faizleri bu sabah %4,09 seviyelerinde ve 10 yıllık reel faiz ise %1,58 çevresinde bulunuyor. Dolar endeksi 111 seviyesinin etrafında seyrediyor. Bugün ABD'de mal ticaret dengesi, toptan satış stokları ve yeni konut satışları verileri takip edilecek. Almanya'da IFO iş ortamı güven endeksi enerji krizinin de etkisi ile 84,4 seviyesinden 84,3'e geriledi. IFO mevcut koşullar endeksi ise 94,5'ten 94,1'e gerilerken, iş dünyası beklentiler endeksi ise 75,3'ten 75,6'ya yükseldi. Verinin detaylarında önümüzdeki kışa resesyonun geldiği aktarılırken, firmaların %63,8'inin tedarik zinciri darboğazı konusunda şikayetçi olduğu görüldü. IFO enstitüsü Alman ekonomisinin bu yılın 4.çeyreğinde %0,6 daralmasını beklediğini açıkladı. Dün gelen tepki alımları ile 0,9977 seviyesine kadar yükselen EURUSD paritesi bu sabah 0,9950 çevresinde seyrediyor. İngiltere'de ise yeni başbakan Sunak hükümeti kurma görevini almasının ardından açıklamalarda bulunurken, ekonomide istikrarın ve güvenin hükümetin gündeminin merkezine koyacağını değerlendirdi. Bugün Avrupa'da takip edilecek önemli bir veri gündemi bulunmuyor.

Yurt içinde dün TCMB tarafından açıklanan verilere göre ekim ayında reel kesim güven endeksi aylık bazda 0,4 puan artarak 100,3 düzeyine yükselirken, aynı dönemde imalat sanayi kapasite kullanım oranı ise aylık bazda 0,5 puan azalarak %76,9 seviyesine geriledi. BIST100 endeksi dün güne alıcılı bir açılış yapmasının ardından gün içerisinde dalgalı bir seyir izledi ve günü %0,06 yatay satıcılı şekilde 3.975 puandan tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 83,1 milyar TL oldu. Sektörel endeksler içerisinde bankacılık günü %1,25 primle tamamlarken, sınai %0,97 değer kaybetti. Dolar/TL bu sabah 18,60 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 688,2 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri gündemi bulunmuyor.

Bu sabah ons altın 1.660\$ çevresinde, ons gümüş ise 19,45\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 92,9\$ çevresinde seyrederken, Bitcoin ise yeniden 20.000\$ seviyesinin üzerine çıktı.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 0,9800 ve 0,9740 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 1,0000 – 1,0040 dirençleri önem taşıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarıda 1.680\$ ve 1.700\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.640\$ ve 1.615\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 19,70\$ ve 20,00\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 19,00\$ ve 18,50\$ desteklerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2299 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 3.850 – 3.800 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.010 – 4.100 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,1500 ve 1,1710 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1250 - 1,1180 destekleri öne çıkıyor.

**FX Market ile**  
çok avantajlı  
kurlarla döviz,  
altın, gümüş ve  
platin alım  
satım işlemleri  
Finansal Market'te!

**5/24**  
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için



**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Aylin Cevizci Akçan**

[aylin.cevizci@fibabanka.com.tr](mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr)

**Nazlıcan Şahan Şavur**

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- ◆ Reel Kesim Güven Endeksi ekim ayında, bir önceki aya göre 0,4 puan artarak 100,3 seviyesine yükseldi. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE ise bir önceki aya göre 1,8 puan artarak 102,0 seviyesinde gerçekleşti.
- ◆ İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı ekim ayında bir önceki aya göre 0,5 puan azalarak %76,9 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış KKO da bir önceki aya göre 0,7 puan azalarak %76,6 seviyesinde gerçekleşti.
- ◆ Mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi ekim ayında bir önceki aya göre; hizmet sektöründe %0,9, perakende ticaret sektöründe %3,0 ve inşaat sektöründe %2,8 arttı.
- ◆ TÜİK, turizm istatistiklerini yeni veri kaynakları kullanılarak revize etti. TÜİK yaptığı açıklamada "Son yıllarda eğitim ve sağlık turizmi alanında yaşanan gelişmeler ve özellikle Kovid-19 pandemisiyle birlikte anketin cevaplanması konusunda yaşanan zorlukların artmasına bağlı olarak Çıkış Yapan Ziyaretçiler Araştırması'nın veri kalitesinde gözlemlenen yıpranmalar nedeniyle, ilave veri kaynakları kullanılarak turizm istatistiklerinin kalitesinin artırılması ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Bu doğrultuda, turizm istatistiklerinin iyileştirilmesine yönelik olarak TÜİK, Ticaret Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yükseköğretim Kurulu, TCMB ve Bankalararası Kart Merkezi işbirliğiyle çalışmalar gerçekleştirilmiştir." değerlendirmesini yaptı.
- ◆ Cumhurbaşkanlığı'nın "2023 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programının Onaylanması Hakkında Karar"ı Resmi Gazete'de yayımlanarak, yürürlüğe girdi. Programa göre, 2023 yılında Boru Hatları ile Petrol Taşıma AŞ (BOTAŞ) ve Türkiye Elektrik İletiş AŞ (TEİAŞ) yatırımlarının finansmanının bir kısmı dış proje kredilerinden karşılanacak. Ayrıca, KİT'lerin ve özelleştirme portföyünde izlenen kuruluşların 2023 yılında 97,2 milyar TL finansman açığı vermesi programlandı. Programa göre 2023 yılında %5,0 olması hedeflenen GSYH büyümesinin, öngörülen yurt içi talep artışının yanı sıra sabit sermaye yatırımlarının da katkısıyla dengeli bir yapıda gerçekleşmesi öngörülmüyor. TÜFE'nin ise 2023 yılında %24,9'a indirilmesi hedefleniyor. Ayrıca Merkez Bankası Dijital Türk Lirası Araştırma Geliştirme Projesi ikinci faz pilot bulguları doğrultusunda, Dijital Türk Lirasının ödemeler için kullanım testlerine başlanacağı açıklandı.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün bazı basın yayın organlarında, "İhracatçıların KDV İade Alacakları Ödenmiyor", "İhracatta KDV iade süresi 7 aya yaklaştı" başlıkları ile KDV iadelerinin ödenmediği veya ihracatçıların iade için 7 ay beklediklerini belirtir haberlerin yer aldığını ve haberlerde yer alan açıklamalar ile rakamların gerçeğe hiçbir ilgisi bulunmadığını belirtti.
- ◆ TÜRKBESD verilerine göre beyaz eşya satışları eylülde yıllık %0,4'lük sınırlı düşüş kaydetti. Yılın ilk 9 ayında 6 ana üründe beyaz eşya satışları da %5 düştü.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanlığı, Bakan Nebati'nin Banka Genel Müdürleri bir araya geldiğini ve görüşme sürecinde sektörün genel durumu hakkında değerlendirme yapılarak gelecek projeksiyonu dahilinde sektöre yönelik öneri ve taleplerin görüşüldüğünü aktardı.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanlığı, 25 Ekim 2022 tarihinde düzenlediği ihalelerde toplam 3 milyar 398.6 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapımcılarına yapılan 2 milyar 750 milyon TL net rot satışlarla birlikte toplam satış tutarı 6 milyar 148,6 milyon TL'ye ulaştı.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, Türkiye'nin uluslararası finans sisteminde gedikler açacak davranış sergilemeyen bir ülke olduğunu vurgulayarak, "Bununla ilgili gerek iç, gerekse de dışardaki muhalif unsurlar, Türkiye üzerinde bir baskı olsun diye, 'net hata noksan'da yer alan paranın nereden geldiğine ilişkin bilerek soru işaretleri oluşturmakta." dedi. Bakan Nebati, Financial Times gazetesine verdiği röportajda, "net hata noksan" kalemindeki rakamların geçici olduğunu belirterek, "Türkiye geçen yıl da neredeyse yılın yarısına kadar düzeltmelerle doğru hale geldi. Bu rakamlar da önümüzdeki yıla girdiğimizde bir miktar düzelecek." diye konuştu.

### Avrupa

- ◆ Almanya'da eylül ayında 84,4 olan IFO iş ortamı güven endeksi, enerji krizinin de etkisiyle ekimde 84,3 düzeyine geriledi. IFO mevcut koşullar endeksi aynı dönemde 94,5'ten 94,1'e gerilerken, iş dünyası beklentiler endeksi ise 75,3'den 75,6'ya yükseldi. Verinin detaylarında, önümüzdeki kışa resesyonun geldiği aktarılırken, firmaların %63,8'inin ekim ayında tedarik zinciri darboğazı hakkında şikayetçi olduğu görüldü. (Eylül %65,8) Enstitü, Alman ekonomisinin yılın 4.çeyreğinde %0,6 daralmasını beklediğini açıkladı.
- ◆ İtalya Başbakanı Meloni görevi selefi Draghi'den devralmasının ardından yaptığı açıklamalarda, 2023 yılının resesyon yılı olacağını aktarırken, emek vergilerini kademeli olarak en az 5 puan indireceklerini dile getirdi. Meloni, işletmeler ve şirketler üzerindeki vergilerin azaltılacağını ve serbest meslek sahipleri için sabit vergiyi 100 bin euroya kadar genişletileceğini açıkladı.
- ◆ Basında AB Enerji Bakanlarının 24 Kasım'da acil durum toplantısı yapacağı bilgisi yer aldı.

### İngiltere

- ◆ İngiltere'de Ulusal İstatistik Ofisi'nin verilerine göre, ülkede marketlerdeki en ucuz 30 gıda ürününün fiyatı bu yılın nisan ayına kadarki 12 aylık dönemde %7 artarken, eylül ayına kadarki dönemde %17 artış kaydetti. Verilere göre, geçen yılın ekim ayı ile bu yılın ekim ayı arasındaki dönemde, marketlerdeki 30 temel ürün içerisindeki 15 ürünün fiyatı %15'in üzerinde artarken, sadece 4 ürünün fiyatı düşüş kaydetti.
- ◆ SKY News'in haberinde İşletme Bakanı Jacob Rees-Mogg'un istifa ettiği bilgisi yer aldı.
- ◆ İngiltere'nin yeni Başbakanı Rishi Sunak Kral 3. Charles'tan hükümeti kurma görevini aldığını açıklarken, ekonomide istikrarın ve güvenin hükümetin gündeminin merkezine koyacağını dile getirdi.
- ◆ The Times gazetesinin haberine göre İngiltere'nin yeni Başbakanı Rishi Sunak, 31 Ekim'de yapılacağı duyurulan orta vadeli mali plan açıklamasını ertelemeyi değerlendiriyor.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



## ABD

- ◆ Goldman Sachs CEO'su Solomon, fiyatlama ve tüketim davranışlarında gerçek bir değişiklik görülmemesi durumunda Fed'in federal fonlama faizini %4,50-4,75 seviyesine kadar yükseltebileceğini söyledi. Solomon, "ABD'de bir resesyonun yaşanmasının büyük olasılık olduğunu değerlendiren taraftayım, Avrupa'da da bir resesyon olabilir" diye konuştu.
- ◆ JP Morgan Chase CEO'su Dimon, dünyadaki jeopolitik gelişmelerin ABD ekonomisinde bir resesyon olasılığından daha endişe verici olduğunu söyledi.
- ◆ General Motors Co, yılın 3.çeyreğinde 3,3 milyar dolarlık net kar bildirdi. Şirketin geliri ise, bir önceki yıl 26,8 milyar dolardan 41,9 milyar dolara yükseldi.
- ◆ FHFA konut fiyat endeksi ağustosta aylık bazda %0,7 geriledi.
- ◆ S&P CS konut fiyat endeksi ağustos ayında aylık bazda %1,32 gerilerken, yıllık bazda %13,08 yükseldi.
- ◆ Tüketici güven endeksi ekim ayında 107,8 seviyesinden 102,5 seviyesine gerileyerek 105,9 olan piyasa beklentilerinin altında kaldı.
- ◆ Richmond Fed imalat aktivite endeksi ekim ayında 0 seviyesinden -10 seviyesine gerileyerek piyasa beklentilerinin gerisinde kaldı. Verinin detaylarında ekim ayında yeni sipariş hacmi ve sevkiyat endekslerinin gerilediği görülürken, işe alımda devam eden zorlukların da etkisi ile istihdam endeksinin değişmeyerek 0 düzeyinde kaldığı dikkat çekti. Ücretler endeksi hafif gerilerken, ödenen ve alınan fiyatların büyüme hızının yeniden arttığı görüldü. Firmalar gelecek 6 aylık dönemdeki koşullar için karamsar olduğunu aktarıırken, fiyatlardaki yükselişin devam etmesini beklediklerini değerlendirdi.
- ◆ ABD'de Senato Bankacılık Komitesi Başkanı Brown, Fed Başkanı Powell'a mektup gönderdi ve para politikasını sıkılaştırırken dikkatli olunması yönünde uyardı. Brown, yüksek enflasyondan sıkıntı çeken milyonlarca Amerikalının bir de işlerini kaybetmekle karşı karşıya kalmamalarını istedi. Powell'a gönderdiği mektupta Fed Yönetim Kurulu üyelerine seslenen Brown, "Enflasyon ile mücadele etmek sizin işiniz, ancak aynı zamanda, tam istihdamı sağlama sorumluluğunuz olduğunu da unutmamalısınız. Kısa vadeli kazanımlar elde etmekten ve güçlü iş gücü piyasasının enflasyonu düşürmek için atılan agresif para politikası adımlarının sonuçlarına yenik düşmesinden kaçınmamız gerekli" dedi.

## Asya

- ◆ Çin Menkul Kıymet Düzenleyicisi, şirketlerin yurt dışında halka arzlarındaki kanalların genişletileceğini ve Hong Kong piyasalarıyla pragmatik işbirliğinin güçlendirileceğini açıkladı. Ayrıca doğrudan finansman oranının artırılacağını açıklaması yapıldı.
- ◆ Japonya Merkez Bankası (BOJ) devlet tahvili getirilerinde son dönemde yaşanan artışın önüne geçmek için bugün yapacağı günlük tahvil alım operasyonunda miktarı artıracığını bildirdi. BOJ, 10-25 yıl vadeli Japon devlet tahvillerinde 250 milyar yen olan limiti 350 milyar yene çıkardı. Banka, 3-5 yıl vadeli tahvillerde 475 milyar yen yerine 575 milyar yen tutarında, 25 yıldan uzun vadeli tahvillerde de 100 milyar yen yerine 150 milyar yen tutarında tahvil alımı gerçekleştirecek.

## Dünyadan

- ◆ Dünya Çelik Birliği (Worldsteel), eylül ayında küresel ham çelik üretiminin, geçen yılın aynı dönemine göre %3,7 artarak 151,7 milyon ton olduğunu açıkladı. Worldsteel verilerine göre, Çin'in ham çelik üretimi %17,6 artışla 87,0 milyon ton oldu. Aynı dönemde Hindistan'ın üretimi %1,8 artışla 9,9 milyon ton, Japonya'nın üretimi %12,3 düşüşle 7,1 milyon ton ve ABD'nin üretimi %7,5 düşüşle 6,6 milyon ton olarak gerçekleşti.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.